
1 
 

 
 
 

 
 
  
Prot.n.  5495/4.1.i                                                                         Vignola, 08.05.2018 
 
 

DETERMINA  
                                              Ai sensi dell’art. 22 punto 1 lettera a) del D.lvo  56/2017

 
Oggetto: Determina per affidamento diretto   p e r l’attuazione del Corso di formazione “Industria 4.0 – Il 
ruolo della scuola” rivolto ai docenti di discipline Tecnico Scientifiche e Tecnico Economiche. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001, ed in particolare gli articoli 7, 7-bis e 53; 

 
VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche“; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, recante il regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

 
VISTA la Circ. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione 
Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 

 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti  n. 130 del 24.10.2017 con la quale è stata approvata la 
revisione del PTOF aa.ss. 2016/2017-2017/2018-2018/2019; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 130 del 24.10.2017 con la quale è stata approvata la revisione 
del PTOF aa.ss. 2016/2017-2017/2018-2018/2019; 
 
 VISTA la programmazione delle attività formative rivolte al personale docente inserite nel PTOF in 
ottemperanza al  disposto normativo di cui all’art. 1, c.124 della L. n° 107/2015 ;   
 
RILEVATA   la necessità e l’urgenza di individuare  esperti di comprovata esperienza e alta 
professionalità, per la conduzione del corso di formazione “Industria 4.0 – Il ruolo della scuola” 
rivolto ai docenti di discipline Tecnico Scientifiche e Tecnico Economiche  programmato per i l  
giorno 26 maggio 2018; 
 
VISTO  il carattere di occasionalità dell’incarico da assegnare;  

 
VISTO il curriculum del dott. Ascari Mario Arturo, Presidente del Consiglio Direttivo del Comitato 
Nazionale Ingegneria dell’Informazione e Consigliere del Consiglio Direttivo dell’Ordine degli Ingegneri 
della provincia di Modena;  

Via Resistenza,800 
41058 Vignola (Modena) 
tel.  059 771195 
fax. 059 764354 
e-mail: mois00200c@istruzione.it 
pec: mois00200c@pec.istruzione.it 
url: www.istitutolevi.gov.it 
 

 



2 
 

 
 
ACCERTATA  la disponibilità del dott. . Ascari Mario Arturo ad intervenire in qualità di relatore al 
suddetto  evento  nella giornata del 26.05.2018; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di affidare, con incarico diretto, al dott. Ascari Mario Arturo la conduzione dell’evento: 
“ Industria 4.0 – Il ruolo della scuola” rivolto ai docenti di discipline Tecnico Scientifiche e Tecnico 
Economiche 

2. di impegnare l’importo di € 300,00 quale rimborso spese da imputare sul Progetto P03  del P.A. 2018; 
 

La presente determina viene assegnata al DSGA, Sig.ra De Meo Felicia per la sua regolare esecuzione. 
 
Ai sensi dell'art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii. e dell'art. 5 della legge 241/1990, viene 
nominato Responsabile  Unico  del  Procedimento  la  dott.ssa Stefania Giovanetti  D.S.   dell’Istituzione 
Scolastica. 
 
Ai sensi dell’art. 29 D.Lgs .50/2016 ss.mm.ii si stabilisce di pubblicare copia della presente determina 
dirigenziale, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, sul sito internet di questa Istituzione 
Scolastica,  www.istitutolevi.gov.it, . 
 

 
 

                                                                                   Il Dirigente Scolastico 
                                                                                    dott. Stefania Giovanetti 

                                                                                  documento firmato digitalmente 
                                                                                                                     


